
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 19 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1324 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 29/2018
PROCESSO Nº 620026/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ÁREA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATUAR 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização 
da sessão pública do Pregão Presencial nº 29/2018, destinado à Registro 
de Preços visando à futura contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de consultoria e assessoria na área de média e 
alta complexidade, para atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde, 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de 
habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os 
preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): JOAO ITALO DOS SANTOS SOUZA 06859075465 
CNPJ: 27.303.596/0001-55 
Email: ITALOTANGARA@HOTMAIL.COM 
Telefone: (84) 9964-1877 
Endereço: R FRACILIA GOMES , 14 , CENTRO , TANGARA /RN, CEP: 59240-000 
Representante: - RG: 2378149 ITEP/RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Preço (R$) Total (R$)

00001 12,00 MESES PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 

ASSESSORIA JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE. 

2.600,00 31.200,00 

Total: 31.200,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 31.200,00 (trinta e um 
mil e duzentos reais ). 

 
 Nova Cruz/RN, 18 de setembro de 2018.

 ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018

Processo nº 619003/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 02 de outubro de 
2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 030/2018, cujo objeto é Registro 

de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais elétricos e 
materiais de iluminação pública, destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação 
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.
br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 17 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2018

Processo nº 706026/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna 
público a quem interessar que realizará no dia 08 de outubro de 2018 às 
10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Presencial sob o nº 031/2018, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando à futura aquisição gradual de motocicletas zero quilômetros, 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 
ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 18 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 329002/2018
Pregão Presencial SRP Nº 27/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA 
AQUISIÇÃO GRADUAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, 
LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A POPULAÇÃO USUÁRIA DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, TUDO 
DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE..

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e o Gestor da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN no uso das 
atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a 
realização do Processo 329002/2018, modalidade Pregão Presencial 
SRP n° 27/2018, HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, 
autorizando Registro de Preços, visando a futura aquisição gradual de 
soluções parenterais, com a finalidade de atender a população usuária 
dos serviços de saúde do Município de Nova Cruz, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) 
vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem 
a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de 
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1324

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

deste termo.

ARTMED COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 04.361.467/0001-18, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 6, 7, 8, 10, 11, 13 ; totalizando o valor de 
R$ 252.690,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa 
reais).

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 
02.800.122/0001-98, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 5, 9, 12 
; totalizando o valor de R$ 129.068,00 (cento e vinte e nove mil e 
sessenta e oito reais).

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3 ; totalizando o valor de R$ 34.480,00 
(trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Nova Cruz-RN, 18 de setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 329003/2018
Pregão Presencial SRP Nº 28/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
AQUISIÇÃO GRADUAL DE SOLUÇÕES ANTISSÉPTICAS, 
DEGERMANTES E SANEANTES, COM A FINALIDADE 
DE ATENDER A POPULAÇÃO USUÁRIA DOS SERVIÇOS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e o Gestor da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a 
realização do Processo 329003/2018, modalidade Pregão Presencial 
SRP n° 28/2018, HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, 
autorizando Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de 
soluções antissépticas, degermantes e saneantes, com a finalidade de 
atender a população usuária dos serviços de saúde do Município de 
Nova Cruz, tudo em conformidade com a legislação vigente.. Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que 
comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação deste termo.

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 
02.800.122/0001-98, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 4, 8, 10, 12, 
13, 15, 16, 19 ; totalizando o valor de R$ 43.940,00 (quarenta e três mil, 
novecentos e quarenta reais).

MSHS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA- CNPJ: 40.782.468/0001-08, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 
6, 9 ; totalizando o valor de R$ 6.095,00 (seis mil e noventa e cinco 
reais).

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns): 2, 3, 5, 7, 11, 14, 17, 18, 20, 21 ; totalizando o valor de 
R$ 82.869,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais).

Nova Cruz-RN, 18 de setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

PORTARIA

PORTARIA Nº 273/2018- GP.
Nova Cruz/RN,18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV, 

RESOLVE: 

EXONERAR a servidora EDNALVA SOARES DE PONTES, do 
cargo de ASG, sob a matrícula nº 507, por motivo de aposentadoria, 
conforme nº do benefício: 179.943.425-4 , lotada na  Secretaria 
Municipal de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31 de agosto de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 275/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a IGOR CORDEIRO FERNANDES, Coordenador 
da Secretaria de Assistência Social, 2 1/2 (duas e meia) diária, no 
valor unitário de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o 
valor total de R$ 625,00 para fazer face as despesas com transporte 
e alimentação para participar da semana de Educação Financeira, a 
realizar-se nos dias 24 à 26 de setembro de 2018, em Brasilia/DF.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 19 de Setembro de 
2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 276/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1324

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ROGÉRIO FELIPE DE LIMA, Secretario de 
Educação, 1/2 (meia) diária, no valor de R$150,00 (cento e cinquenta 
reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para 
participar da União dos dirigentes Municipais de Educação do Rio 
Grande do Norte: Oficina Prestação de Contas, a realizar-se no dia 20 de 
setembro de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 19 de 
Setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 277/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANA ISABEL RODRIGUES DA SILVA,  
Coordenadora, 1/2 (meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e 
cinquenta reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação 
para participar da União dos dirigentes Municipais de Educação do Rio 
Grande do Norte: Oficina Prestação de Contas, a realizar-se no dia 20 de 
setembro de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 19 de 

Setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


